
令 和 7 年 9 月 4 日 

保護者の皆様 

大阪府立市岡高等学校 

校 長  辻 本  利 勝 

生 徒 指 導 部 

 

 

台風 15号発生による文化祭１日目の対応について 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では下記のとおり文化祭を開催いたします。つきましては、天候による対応についてご案

内申し上げますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日程について 

〇９月５日（金）  ※気象警報の発令状況により、以下のとおり対応いたします。 

・6:30までに暴風警報が解除された場合 

        予定通り実施（8:25 体育館点呼・開会式・準備、9:30 営業開始） 

     ・8:00までに解除された場合 

        10:00 体育館点呼・開会式・準備、12:00 営業開始（受付開始 11:45） 

・9:00までに解除された場合 

        11:00 体育館点呼・開会式・準備、12:00 営業開始（受付開始 11:45） 

・11:00までに解除された場合（※1日目営業中止） 

        13:00 体育館点呼・開会式・準備、15:00 生徒解散、16:00 中夜祭 

・11:00以降も暴風警報が発令されている場合 

        休校（登校・クラブ活動禁止） 

・営業中に暴風警報が発令された場合 

        その時点で中止し、生徒を帰宅させます。 

    

〇９月６日(土) 

     予定通り実施いたします。 

 

２ お願い 

・当日の気象状況により、予定が急遽変更になる可能性がございます。 

・生徒の安全を最優先に対応いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

・保護者の皆様もご来校の際は、気象情報に十分ご留意ください。 

・最新の情報は、ホームページおよび楽メにて配信いたします。 


